

## DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO

(ďalej len „Dodatok“)

### 1. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Názov organizácie: **Nemocnica Dr.Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o.**  
Sídlo: Huncovská 1788/42, 060 01 Kežmarok  
IČO: 37 886 436  
Zápis: Register neziskových organizácií Okresného úradu Prešov, reg. č.: 76/2004

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **Alkon SV, s.r.o.**  
Sídlo: Zimná 65, 052 01 Spišská Nová Ves  
IČO: 45 261 661  
Zápis: v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, vložka č.: 24531/V

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej len „Zmluvné strany“ a jednotlivito len „Zmluvná strana“).

### 2. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa **4. 5. 2020 Zmluvu o dielo** (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa vykonať dielo „*Modernizácia Nemocnice Dr. Vojtecha v Kežmarku n.o.*“ (ďalej len „Dielo“) a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi za vykonanie Diela dohodnutú odmenu.
- 2.2 Vzhľadom na skutočnosť, že počas preberacieho konania Diela vyvstala potreba zrealizovania stavebných prác navyše, ktoré sú nevyhnutne spojené s riadnou funkčnosťou Diela, sa Zmluvné strany dohodli na nasledovnej zmene Zmluvy, a to v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

### 3. PREDMET DODATKU

- 3.1 Príloha č. 1 Zmluvy sa dopĺňa o Zhotoviteľom ocenený výkaz výmer, a zároveň o vecnú a cenovú špecifikáciu nepredvídaných stavebných prác navyše. Doplnená príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku a teda aj Zmluvy.
- 3.2 Článok III. „Lehoty plnenia“ bod 3 Zmluvy sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:  
*„Zhotoviteľ je povinný Dielo riadne zhotoviť a odovzdať Objednávateľovi najneskôr do 28. 2. 2021 (ďalej len „Lehota výstavby“)*“
- 3.3 Článok IV. „Cena diela a platobné podmienky“ bod 1 Zmluvy sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:  
*„Zmluvné strany sa dohodli, že cena za riadne a včasné zhotovenie Diela predstavuje celkovú sumu vo výške 207 086,79 EUR bez DPH (ďalej len „Cena“)* .


- 3.4 Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy výslovne neupravené týmto Dodatkom zostávajú naďalej platné a účinné.
- 3.5 Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami.
- 3.6 Tento Dodatok sa vyhotovuje v slovenskom jazyku v dvoch rovnopisoch, pričom každá Zmluvná strana dostane po jednom rovnopise.

**Príloha:**

- Rozpočet s výkazom výmer - 01.1 - Stavebná časť - Naviac práce

V Kežmarku dňa 15.02.2021

**Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra  
v Kežmarku n.o.**

**Nemocnica  
Dr. Vojtecha Alexandra  
Kežmarok**  
Člen skupiny AOPC  
HUNCOVSKÁ 42, 060 01 KEŽMAROK  
IČO: 37886426, IČ DPH: 37886426 03

\_\_\_\_\_  
**Ing. Viktor Halíř**  
riaditeľ

V Spišská Nová Ves dňa 15.02.2021

**Alkon SV, s.r.o.**

**alkon SV**  
Zimná 65, 052 01 Spišská Nová Ves  
IČO: 45 261 661 ②  
IČ DPH: SK2022909218

\_\_\_\_\_  
**Ing. Jozef Habas**  
konateľ

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

**Stavba:** Modernizácia Nemocnice Dr.Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o. - Naviac práce

JKSO:

Miesto: Kežmarok

KS:

Dátum: 30.11.2020

Objednávateľ:

Nemocnica Dr.Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o.

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

IČO: 45261661

IČ DPH: SK2022909218

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH** **31 723,10**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	31 723,10	6 344,62

**Cena s DPH** **38 067,72**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:


Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

**Nemocnica  
Dr. Vojtecha Alexandra  
Kežmarok**  
Člen skupiny AGEL  
HUNCOVÁKA 42, 060 01 KEŽMAROK  
IČO: 37880136, IČ DPH: SK2022905633

03

**ALKON SV**  
Zimná 65, 052 01 Spišská Nová Ves  
IČO: 45 261 661  
IČ DPH: SK2022909218

Dátum a podpis:

25-02-2021

Pečiatka

Dátum a podpis:

25-02-2021

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

**Stavba:** Modernizácia Nemocnice Dr.Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o. - Naviac práce

**Miesto:** Kežmarok

**Dátum:** 30.11.2020

**Objednávateľ:** Nemocnica Dr.Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o.

**Projektant:**

**Zhotoviteľ:** Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

**Spracovateľ:**

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>31 723,10</b>	<b>38 067,72</b>
01.1	Stavebná časť - Naviac práce	31 723,10	38 067,72

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Modernizácia Nemocnice Dr.Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o. - Naviac práce

Objekt:

**01.1 - Stavebná časť - Naviac práce**

JKSO:

Miesto: Kežmarok

KS:

Dátum: 30.11.2020

Objednávateľ:

Nemocnica Dr.Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o.

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

IČO:

45261661

IČ DPH:

SK2022909218

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>				<b>31 723,10</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	31 723,10	20,00%	6 344,62	
<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>			<b>38 067,72</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**Nemocnica  
Dr.Vojtecha Alexandra  
Kežmarok**  
Člen skupiny ADEL  
HUNCOVSKÁ 42, 010 01 KEŽMAROK  
IČO: 37886436, IČ DPH: 2022905593 03

**ALKON SV**  
Zimná 65, 052 01 Spišská Nová Ves  
IČO: 45 261 661 ②  
IČ DPH: SK2022909218

Dátum a podpis: 25 -02- 2021

Pečiatka

Dátum a podpis:

25 -02- 2021

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Modernizácia Nemocnice Dr.Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o. - Naviac práce

Objekt:

**01.1 - Stavebná časť - Naviac práce**

Miesto: Kežmarok

Dátum: 30.11.2020

Objednávateľ: Nemocnica Dr.Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o.

Projektant:

Zhotoviteľ: Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>	<b>31 723,10</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	13 222,28
1 - Zemné práce	3 847,96
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 845,12
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	7 519,54
99 - Presun hmôt HSV	9,66
PSV - Práce a dodávky PSV	18 500,82
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	1 200,93
762 - Konštrukcie tesárske	5 074,16
764 - Konštrukcie klampiarske	10 012,13
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	320,08
783 - Nátery	1 893,52

# ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia Nemocnice Dr.Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o. - Naviac práce

Objekt:

**01.1 - Stavebná časť - Naviac práce**

Miesto:

Kežmarok

Dátum:

Objednávateľ:

Nemocnica Dr.Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o.

Projektant:

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>31 723,10</b>
<b>D HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>13 222,28</b>
<b>D 1 Zemné práce</b>							<b>3 847,96</b>
1	K	113107132	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	76,500	34,35	2 627,78
2	K	113307123	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	76,500	15,95	1 220,18
<b>D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>							<b>1 845,12</b>
3	K	622255021	Montáž stien prevetrávanej fasády z fasádnych kompozitných dosiek, na podkladový rošt, bez tepelnej izolácie	m2	6,900	135,00	931,50
4	K	622460121	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	41,850	3,21	134,34
5	K	622461053	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	m2	35,180	11,60	408,09
6	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	41,805	6,64	277,59
7	K	612481031	Rohový profil	m	30,000	3,12	93,60
<b>D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>7 519,54</b>
8	K	919735124	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	161,500	17,60	2 842,40
9	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	44,080	8,50	374,68
10	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	69,361	11,33	785,86
11	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	693,610	0,40	277,44
12	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	69,361	8,50	589,57
13	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 248,498	0,90	1 123,65
14	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	69,361	22,00	1 525,94
<b>D 99 Presun hmôt HSV</b>							<b>9,66</b>
15	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,483	20,00	9,66
<b>D PSV Práce a dodávky PSV</b>							<b>18 500,82</b>
<b>D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia</b>							<b>1 200,93</b>
16	K	721110906	Oprava odpadového potrubia kameninového vsadenie odbočky do potrubia DN 125	ks	4,000	157,07	628,28
17	K	721110926	Oprava odpadového potrubia kameninového krátenie rúr DN 125	ks	2,000	4,16	8,32
18	K	721171109	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2,2 mm	m	7,000	17,82	124,74
19	K	721242121	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy DN 125	ks	5,000	28,56	142,80
20	K	721242803	Demontáž lapača strešných splavenín DN 100, - 0,02113t	ks	4,000	5,41	21,64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	721290822.S	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 12 m	t	4,000	65,52	262,08
22	K	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	11,879	1,10	13,07
<b>D 762</b>			<b>Konštrukcie tesárske</b>				<b>5 074,16</b>
23	K	762341004	Montáž debnenia podhládov na podkladový rošt z dosiek na zraz	m2	59,965	7,80	467,73
24	M	605110000500	<i>Dosky a fošne zo smrekú</i>	m3	2,100	290,00	609,00
25	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	súb	1,000	760,50	760,50
26	K	762421304	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 18 mm	m2	43,000	12,92	555,56
27	K	762421500	Montáž obloženia stropov, podkladový rošt	m	180,100	5,24	943,72
28	K	762431306	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 25 mm	m2	20,250	16,34	330,89
29	K	762431500	Montáž obloženia stien, podkladový rošt	m	122,520	4,20	514,58
30	M	605120002901	<i>Rezivo - rošt 50/100</i>	m3	2,323	290,00	673,67
31	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	48,557	4,50	218,51
<b>D 764</b>			<b>Konštrukcie klampiarske</b>				<b>10 012,13</b>
32	K	764140101	Oprava kotlíka, žlabov	súb	1,000	220,00	220,00
33	K	764140102	Dopojenie k múrom	súb	14,000	10,40	145,60
34	K	7641718001	Krytina plech lakoplast falc spoj Simpla	m2	67,400	62,00	4 178,80
35	K	764391410	Líšta z LPL plechu, r.š. 208 mm	m	66,000	18,50	1 221,00
36	M	138110000800	<i>Plech perforovaný r.š.156</i>	m	41,500	17,50	726,25
37	M	138110001801	<i>Plech hladký pozinkovaný hr. 0,70 mm podkladný RŠ 208</i>	m	67,000	14,20	951,40
38	M	138110001803	<i>Plech atíky 7016</i>	m2	55,500	20,40	1 132,20
39	M	138110001804	<i>Farmárske skrutky</i>	ks	180,000	0,05	9,00
40	M	138110001802	<i>Spojovacie prostriedky</i>	súb	1,000	380,90	380,90
41	K	764391420	Záveterná lišta z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 330 mm	m	5,600	14,96	83,78
42	K	764430420	Oplechovanie oceľovej konštrukcie z farbeného PZf plechu	m	29,040	10,50	304,92
43	K	764430430	Oplechovanie muriva a atík z LPL plechu, vrátane rohov r.š. 416 mm	m	18,000	26,20	471,60
44	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	98,255	1,90	186,68
<b>D 767</b>			<b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>				<b>320,08</b>
45	K	767581802	Demontáž podhládov lamiel, -0,00400t	m2	42,620	7,51	320,08
<b>D 783</b>			<b>Nátery</b>				<b>1 893,52</b>
46	K	783201812	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	129,910	8,20	1 065,26
47	K	783782404	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	159,280	5,20	828,26